



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

14. évfolyam 12. szám ▢ 2018. december

ÚJ VÁLLALKOZÓ SZÁLLÍTJA A SZENNYVÍZET

December 22-től már nem a DRV Zrt. lesz a szennyvíz elszállításáért felelős.

A DRV Zrt.-vel kötött szerződése a pincehelyi önkormányzatnak az idei évben lejár, melynek meghosszabbítása a felek kölcsönös megegyezése alapján nem fog megtörténni.

A közszolgáltatást a továbbiakban a tamási székhelyű Lackó-Motor Bt. fogja ellátni, melynek elérhetősége:

Ügyfélszolgálat (8:00-17:00):

Tamási, Deák F. u. 15.

Telefon: 0674/472-098

Az év minden napján 24 órában:

06-30/631-28-92; 06-30/506-61-52

A jelenlegi szolgáltató az idei év december 21-től már nem tud szippantásra időpontot adni, így a két ünnep között, és az újévtől is a fent nevezett elérhetőségeken érdemes a szippantott szennyvíz elszállítást megrendelni.

Az elszállítás díja változik, egy öt köbméteres forduló magánszemélyeknek bruttó 6500 Ft, míg a közületnek 7700 Ft-ba fog kerülni.

Kérem, amennyiben a szolgáltatás minőségével problémájuk merülne fel, azt jelezzék a Polgármesteri Hivatalnak. A gördülékeny átállás érdekében kérem türelmüket és együttműködésüket.

Fekete Gábor
polgármester

DECEMBER 10-TŐL A VERTIKÁL ZRT. SZÁLLÍTJA A HULLADÉKOT

Az Alisa Terra Nonprofit Zrt. közleménye értelmében a vállalat szolgáltatási területe megváltozott, így december 10-től a polgárdi székhelyű VERTIKÁL Nonprofit Zrt. végzi a hulladékelszállítást.

Az új hulladékszállító központi ügyfélszolgálatának elérhetősége:

8154 Polgárdi, Szabadság u. 26.

Telefon: 22/576-070; 22/366-029; Fax: 22/576-071

ugyfelszolgalat@vertikalrt.hu

penzugy@vertikalrt.hu

FELHÍVÁS!

Értesítjük a lakosságot, hogy a "Pincehelyért" Egyesület tagdíját befizetni, valamint a Pincehelyi Párbeszéd újságba hirdetéseket feladni a könyvtárban, nyitva tartási időben lehet.

DRÁGA SEGÍTŐTÁRSAIM!

Tudom, furcsa kicsit a megszólítás, de mögötte az az őszinte megbecsülés és szeretet áll, mellyel értékelem és elismerem a munkátokat, hisz' igazi segítséget adtok: a szó legnemesebb értelmében szolgáltak.

Köszönet Polgármester Úrnak amiért szívén viseli és segíti az idős emberek sorsát. Csodálatosan felújított Napközi Otthonban tölthetjük napjainkat. Biztosítva az étkezést, valamint a gépkocsi szállítást otthonunk és a napközi között, felügyelet mellett.

A "Pincehelyért" Egyesület megkezdte régi, Panoráma Televízióban lejátszott felvételeinek digitalizálását. A digitalizált műsorokból és vágatlan felvételekből lehetőség van DVD vásárlására 500 Ft/darab áron.

A DVD megvásárlásával az Egyesület működését támogatják.

Az eddig elkészült felvételek listája a könyvtárban megtekinthető.

Amint from e sorokat megjelenik előttem arcotok, nevetek: Mónika, Rozália. Személyesen veletek volt és van kapcsolat.

95 éves édesanyám ápolásában mindig számíthattunk Rátok. Minden alkalommal tisztelettel, szeretettel, teljes odaadással álltatok mellettünk, mely szinte bearanyozta mindennapjainkat. Nem csak a gondozottnak, de a hozzátartozóknak is mentális segítséget adtok. Nem tudjuk még, mit hoz a következő év, de nem félünk. Istenben bízunk, aki elindított bennünket ezen az úton és megígérte, hogy továbbra is vezetni fog.

Nagy tisztelettel és szeretettel, mindent köszönve, életetekre, szeretteitekre Isten gazdag áldását kérve kívánok Békés és Áldott Karácsonyi Ünnepeket!

Nagyné Jutka néni



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

A Pincehelyi Párbeszéd szerkesztősége az újság minden Olvasójának és Hirdetőjének

**Békés, Boldog Karácsonyi Ünnepeket
és**

**Sikerekben Gazdag,
Boldog Új Esztendőt Kíván!**



Köszönjük az idei évben nyújtott támogatást és a cikkírók, valamint az újságot kézbesítők áldozatos munkáját.

FEKETE GÁBOR: VIGYÜK MAGUNKKAL A KARÁCSONY IGAZI ÜZENETÉT

Tartalmas évet tudhatunk a hátunk mögött. A településünkön átutazók, csak a háborús évek pillanataihoz tudták hasonlítani az utcaképet, amellyel mi nap mint nap szembe-sültünk. A szennyvízberuházással felfordult a település élete, sok bosszúságot, koszt, port, sarat, vízhiányt, zajt és kellemetlenséget okozott mindannyiunknak. Aztán amikor úgy éreztük túl vagyunk rajta, újból felbontották az útjainkat, járdáinkat, köztereinket és újból kezdetét vette a gyakran rombolásnak tűnő fejlesztés. Ennek ellenére toleráns volt a lakosság, a gyakran embert próbáló helyzetekben is. Így az év végére több mint 21 km csatornahálózat épült ki a településen, és az útfelújításokkal együtt több, mint 2 milliárd forint épült bele a helyi infrastruktúrába. Nagyon lépett ezzel előre Pincehely. Az ingatlanok értéke emelkedik, a talajvíz és az ivóvízbázisaink minősége javulóra fordul, egészségesebb lesz a lakókörnyezetünk, és átlépünk a modern települések soraiba. A nehezén túl vagyunk, de a munkálatok az újévben tovább folytatódnak. Megkezdődhetnek a rákötések, elindul a próbaüzem, és ha az időjárás engedi tovább haladnak az út-és járda helyreállítások. Dolgos kezek tucatjai munkálkodtak a település egészén az idei évben: több száz méter ivóvízvezeték került cserélésre, teljesen megújult az idősok otthona, mini bölcsőde nyitotta meg kapuit, urnafalat avattunk a temetőben, lassan a végéhez közeledik a plébánia felújítása, és a Csehfalvai kúria korszerűsítése is félúton jár. Gépjárművekkel, traktorokkal és eszközökkel gazdagodott a település melyek mind az itt élők mindennapjait hivatottak komfortosabbá tenni. Programokban sem szűkölködünk, szinte minden hétre jutott valami választási lehetőség a falu apró- nagyjának. Az egyesületeink is aktívan tevékenykedtek, országos szintű versenyeken mérették meg magukat a táncosaink, a

lovakok országos lovasverseny döntőt rendeztek, a nyugdíjas klub, a citerazenekar és az újonnan alakult férfikórus is messze vitte Pincehely hírnevét.

Így az év vége felé közeledve a pihenésé, a családé, és a megnyugvásé a főszerep. Fokozatosan átállunk a mindennapi rohanásból, a várakozásba. A karácsonyfa állításakor, és az adventi gyertya meggyújtásakor közelebb kerülünk egymáshoz, a családé és a békességé lesz a főszerep. Néha egy szóval, egy mosollyal, egy érintéssel sokkal többet tudunk kifejezni, mintha drága ajándékokkal halmoznánk el egymást. Az igazi ünnephez, és az egész életünkhöz nem kell más, csak az, hogy szeretni, tisztelni tudjuk egymást, mert hiába jön össze a család, a baráti társaság, ha csak rideg ajándékozásból, vacsorából és egymást untató beszélgetésből áll az ünnep. Mindannyiunknak kívánom, hogy Karácsony elmúltával ne veszítsük el az emberségünket, a másik iránti tiszteletünket, szeretetünket. Vigyünk magunkkal Karácsony igazi üzenetét és építkezzünk értékeinkből a hétköznapiakban is.

Kedves Pincehelyiek!

Köszönöm mindazoknak, akik egész évben segítették településünk fejlődését és az önkormányzat munkáját. Így köszönöm a polgármesteri hivatal, az iskola, az óvoda, az egészségügy, az idősok otthona és a közfoglalkoztatottak lelkiismeretes munkáját, a konyhai dolgozóinak a mindennapi finom ebédet, köszönöm a lakosoknak, a civil szervezeteknek a különböző társadalmi kezdeményezésekben nyújtott segítségét és aktív részvételét, az egyház és a vállalkozók támogatását.

Áldott, békés, szeretetteljes karácsonyt és boldog új évet kívánok mindenkinek!

Fekete Gábor, polgármester

ÁLDOTT ÜNNEPEKET, BOLDOG KARÁCSONYT!

Nekünk, embereknek szükségünk van arra, hogy legyenek ünnepeink. Mi, emberek testből és lélekből állunk. Nemcsak arra van szükségünk, hogy kipihenhessük fáradalmainkat, felfrissülhessen, megújulhasson szervezetünk. Számunkra az is kell, hogy olyan napjaink is legyenek, amikor megemlékezünk valami számunkra fontos dologról vagy eseményről, azaz megünnepelhessük azt. Ezért az ünnep számunkra több a munkaszüneti napnál. Számunkra, keresztények számára a szombat csak munkaszüneti nap, de a vasárnap, az "Úr napja", tehát ünnep is. Ilyenkor, ha tehetjük, elmegyünk a szentmisére, hogy imáink, énekeink által közösen élhessük át "Isten helybeli családjához" való tartozásunkat, Isten ígését hallgatva pedig megújítsuk, gyarapítsuk hitbeli ismereteinket. Születésnapunkat, névnapunkat akkor is ünnepként élhetjük meg, ha épp nem jár munkaszünettel.

Megkezdttük idej Adventünket, készülünk Karácsony méltó megünnepelésére. Karácsony "varázsának" titka talán éppen abban rejlik, hogy valójában minden ember lelke mélyén ott él a jószág, a megértés, a szeretet iránti vágy és reménykedés. Szeretteinknek, kedves ismerőseinknek ajándékokkal igyekszünk kedveskedni. Mi arra is gondolunk, hogy Karácsony számunkra éppen Istenünk ajándékozó szeretetének ünnepe. „Az Isten szeretete abban nyilvánult meg bennünk, hogy az Isten elküldte a világba egyszülött Fiát, hogy általa éljünk.” (Szent János első levele 4,9.) Ilyenkor külön is gondolunk szegény nélkülöző embertársainkra. A Szeretetszolgálatok idén is szerte a világon - a mi községünkben is - gyűjtést szerveznek az ő megsegítésükre. Jézus biztató szavaira gondolunk: „Bizony mondom nektek, amint e legkisebb testvéreim közül eggyel is tettetek, velem tettétek.” (Szent János evangéliuma 25,40) A kölcsönös ajándékozás, az ünnepi ételek, a több napos munkaszünet, a rokonlátogatások kellemessé tehetik számunkra a Karácsonyt. Mi, keresztények ne érzük be az ünnep pusztán "kellemes" eltöltésével. A templomi közösségbe is karácsonyi imáink, énekeink által éljük át, egymással is osszuk meg annak örömét, békéjét. Ha pedig a bűnbánat szentségében megtisztult lélekkel a szentáldozásban lelkünk "vendégeként" fogadhatjuk Jézust, Istentől megáldott, boldog karácsonyi ünnepekben lesz részünk.

Ó gyönyörű szép, titokzatos éj!
Égszemű gyermek, csöpp rózsalevél.
Kisdedként az édes Úr
jászolában megsimul
Szent karácsony éjjel!

Ó fogyhatatlan csodálatos ér!
Hópehely ostya, csöpp búzakenyér.
Benne, lásd: az édes Úr
téged szomjaz, rád borul.
Egy világgal ér fel."

Simon János
esperes

ELKÉSZÜLT A MÉZESKALÁCS FALU

Közel 50 ráfordított munkaórának köszönhetően elkészült Pincehely községet ábrázoló részlet mézeskalácsból.



"Szegevári Beatrix ötletét Egyesületünk felkarolta és elkészült Pincehely néhány épülete mézeskalácsból" - kezdte beszámolóját Kuvik Istvánné, a "Pincehelyért" Egyesület elnöke. "Tetszett az ötlet és mivel Egyesületünk szívesen karol fel civil kezdeményezést, ezért támogattuk elgondolását."

Miután az Egyesület a Pincehelyi Párbeszéd újságban meghirdette a kezdeményezést, megkezdődött az érdemi munka, öt alkalommal gyűltek össze a segítők és időt, fáradságot nem sajnálva készítették el az épületeket.

"Köszönet Held Brigittának, Tamás Tibornénak, Tamás Tibornak, Nyiratiné Csóka Gabriellának, Szegevári Beatrix-nek, Tamás Milánnak és Bikádi Emesének az állhatatos munkáért. Köszönjük a támogatást Rabóczki Szabolcsnak, aki a mézeskalács elkészítéséhez szükséges mézet biztosította, Takácsné Ortner Ilonának, hogy a napközi Táltos termét használhattuk, valamint Fekete Gábor Polgármester Úrnak, hogy az elkészült alkotásnak helyet biztosított a könyvtárban" - folytatta Kuvik Istvánné, aki maga is részt vett a sokszor éjszakába nyúló munkában.

"Mézeskalácsból elkészült a templom, napközi otthon, az általános iskola, az Apácák kútja és a park. Mindenki saját ötletét is hozzátette a falurészlet elkészítéséhez és így végül a falu már nemcsak mézeskalácsból áll, hiszen az utak és járdák kartonból készültek, valamint a falu karácsonyfáját szimbolizáló fenyőfa is felkerült a templom elé, drótból pedig fák készültek a parkba és a templom mellé. Több helyen fényfűzér világítja meg a falurészletet" - árult el műhelytitkokat Marika. "A mézeskalácsfalut Advent harmadik vasárnapján adtuk át a nagyközönségnek a könyvtárban és terveink szerint 2019. január 31-ig lesz megtekinthető az intézmény nyitva tartási idejében. Köszönöm mindenkinek a kitartó munkát és azt, hogy a kezdeményezés megvalósulhatott. Remélem a jövő évben még nagyobb érdeklődés mutatkozik a mézeskalács készítésre és ezáltal sikerül az idén elkészült falurészletet tovább bővíteni. A "Pincehelyért" Egyesület nevében kívánok mindenkinek Boldog, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet!" - zárta összegzését az Egyesület Elnöke.

Tóth Gábor

PETKI ILDIKÓ: ÉLETEM ÚJ FORDULATOT VETT

Petki Ildikó 1977-ben született Pincehelyen, iskolái után Budapestre került, ahol jelenleg is dolgozik. Új párjával egy új élet reményében költöztek össze.



Ildi, mesélj gyermekkorodról...

Pincehelyen születtem 1977-ben, egy szép nyári, augusztusi napon. Nagy és szerető családban nőttem fel. 1984-ig éltünk a Temesvári utcában, nagymamám házában. Nagyon szerettem ott lenni. Ha otthon vagyok, elsétálok nagymamám háza felé, és összeszorul a szívem, amiért már semmi nem olyan arrafelé, mint amikor mi gyerekek voltunk. Aztán hétéves koromban elköltöztünk a Mező Imre utcába. Pincehelyen jártam általános iskolába, Pál Irma tanár néni, majd Gyene Pista bácsi volt az osztályfőnököm. Szerettem őket nagyon. Mindkettejüket nagyon a szívembe zártam.

Az általános iskola után hol folytattad tanulmányaid?

Csurgón próbálkoztam az óvónőképzővel, de nem szerettem ott lenni, így a tamási Béri Balogh Ádám Gimnáziumban tanultam tovább, több-kevesebb sikerrel. Nem szerettem tanulni. A gimit is nehezen végeztem el. Mindig is inkább egy álmodozó típus voltam, amit nehezen értettek meg az

emberek. A gimnázium után nem tanultam tovább. Kerestem az utam mindenfelé, dolgoztam rövid ideig Tamásiban, aztán elég hamar felköltöztem Budapestre. Már 18 éve itt élek. Először recepciós voltam egy Gazdasági Minisztériumhoz tartozó cégnél, aztán a Széchenyi-pályázatokat kezeltem. Ezek után egy pénzügyi tanácsadó cégnél dolgoztam, évekig vezető voltam, aztán elszegődtem egy másik német magánbankhoz, ahol értékpapírokkal foglalkoztam. Több mint 10 éves pénzügyi területen végzett munka után ingatlanokkal kezdtem foglalkozni. Épületekkel, szállodákkal, s most iroda bérbeadással, bérlok képviselőként foglalkozom, egy washingtoni központú cégnél.

Hogyan alakult magánéleted?

Elég mozgalmas életem volt, és van is a mai napig. 2002-ben született meg első gyermekem Anna Panna, aki hihetetlen, de már 16 éves. 2008-ban György Máté kisfiam koraszülöttként látott napvilágot, de szerencsére minden jól alakult, és szép, egészséges huncut kisfiú lett belőle. 2016-ban elköltöztem gyermekeim apjától, hosszú ideig egyedül éltünk, nagyon kemény volt. Mindeközben, ahogy láttátok páran, jóteknő futó voltam, beteg gyerekekért futottam és ezzel gyűjtöttem pénzt, hogy élménytáborozhassanak. Ezúton is köszönöm szépen azoknak, akik Pincehelyről támogattak. Idén ismertem meg mostani páromat, Krisztiánt, és az életünk egy teljesen új fordulatot vett. Elfogadott a gyermekeimmel és minden ügyes-bajos dolgommal engem. A napokban költöztünk össze, egy nagyon helyes kis lakást bérlünk Budapesten a XIII. kerületben.

Milyen gyakran látogatsz haza Pincehelyre?

Sajnos az élet elsodort kissé Pincehelytől, ritkán sikerül haza látogatnunk, de mindig hevesebben ver a szívem, amikor arra tartunk, csak azt sajnálom, hogy annyi minden megváltozott, hiányoznak a régi dolgok, az emberek, akiket nagyon szerettem, de már nincsenek köztünk. De hát az élet egy körforgás, folyamatosan változnak a dolgok, s nekünk is változni kell, hogy lépést tartsunk. Igyekszem nem a múlton rágódni. Azonban én egy elég érzelmes ember vagyok, néha kissé melankólikus, de nem szeretnék megváltozni. Úgy érzem, vannak olyan értékeim, amelyek kellenek még erre a világra, és ezeket Pincehelynek köszönhetem.

Korábban említetted, hogy 16 éves korodban kezdtél el verseket írni...

Igen. Kezdetben mindenféle, a mostani fejlemmel és érettségemmel furcsának tűnő dolgokat, nem is publikáltam azokat soha, s talán nem is fogom már. Felőtt fejjel a megélt dolgokból táplálkozva, inkább a szomorúság táplálta a soraimat. Ha valami nagyon fáj, akkor lehet jókat írni. Szerencsés vagyok, ha nem is beszélek a magamban zajló dolgokról, legalább kiírom őket. A boldogság is szül verseket persze, de most annyi minden történt, hogy nem tudtam magamban lenni és elmélázni a sok csodán, ami körülöttem van, így hónapok óta nem írtam már. Írtam szerelmes verseket, gyerek verseket és párbeszédet a Test és a Lélek közt. Pankához sok verset írtam eleinte, az ő csodálatos lényé, személyisége magával ragadt. Egy igazi kis angyal, sokszor átsegített józanságával, bölcsességével az elmúlt nehéz napokon. Kívánok mindenkinek egészséget, boldogságot, millió sok csodát, és Békés Karácsonyt. Szeretettel ölelek mindenkit!

Tóth Gábor

Petki Ildikó: Barázdák

Számtalan barázdát vésett a testem,
Hol felálltam, hol meg elestem.
Vettem aranyat, bizsut és ezüstöt,
Tartott elém a sors némán görbe tükröt.

Meredtem magamra nézve a ráncokat,
Idéztem fel lassan embert, s arcokat.
Ki mit hagyott el- s örökre bennem,
Hogy fészkelte magát kitárt
szívemben?

Jó helyen van-e, kényelmes az ágya?
Ki s mikor érkezett melyik barázdába?
Érzése milyen, vajon tapintható?
Puha, kemény, érdes, kézzel fogható?

Hol fészkelte, s mikor, tűnődöm
agyamban,
Velem van nap, mint nap, minden
gondolatban?
Vagy kószán, csak úgy délelőtt...
Még az után, vagy az előtt,

Hogy éppen hívtam...
Mikor a kezemmel leírtam,
A levegőbe egy kósza dallamot,
Az utcáson éppen ott...

Mindegy is talán...
A barázdák életem falán,
Úgy is a tanúim...
Hányszor zártam, nyitottam ablakaim.

Vettem aranyat, bizsut és ezüstöt.
Tartott elém a sors görbe tükröt.
Hol felálltam, hol meg elestem,
De egy biztos: mindig szerettem.

Ásott és fűrt kutak fennmaradási engedélyeztetési eljárása

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban Vgtv.) módosítása értelmében, aki 2018. január 1-jét megelőzően engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vízkivételt biztosító vízáteresztőményt (ásott-, vagy fűrt kutat), annak a **vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást 2018. december 31-ig kérelmeznie kell.**

A fennmaradási engedélyt a **jegyző adja ki**, ha az alábbi feltételek teljesülnek:

- A kérelmező magánszemély
- A kút 500 m³ vízigénybevétel alatti
- A kút épülettel rendelkező ingatlanon van
- A kút nem érint karszt vagy rétegvizet
- A kút házi ivóvízigény és háztartási igények kielégítését szolgálja

Amennyiben az előző feltételek közül **bármelyik nem teljesül, akkor nem a jegyző**, hanem az illetékességgel rendelkező **Katasztrófavédelmi Igazgatóság hatáskörébe tartozik** a kút fennmaradási engedélyezési eljárása!

A fennmaradási engedélyeztetéshez szükséges formanyomtatvány beszerezhető a polgármesteri hivatalban.

A kérelem mellé csatolni szükséges: minden esetben!

- **Tervdokumentációt**, amit olyan tervező készíthet el, aki a Magyar Mérnöki Kamara erre főlajogositó szakterületi tervezői jogosultságával rendelkezik
- A tervező **mérnöki jogosultságát** igazoló igazolásokat
- **Az illetékes Katasztrófavédelmi Igazgatóság igazolását**, hogy a kút nem veszélyeztet karszt- vagy rétegvíz készletet.

Ha a **kút ivóvízigényt elégít ki** a Népegészségügyi Főosztályt szakhatóságként be kell vonni. A szakhatóság az eljárás során a kérelmezőt akkreditált laboratórium vízminztavételre kötelezi és megfelelő vízminőség esetén adja meg a szakhatósági hozzájárulását.

Aki 2018. december 31-ig nem kér fennmaradási engedélyt az engedély nélkül fűrt kútra, annak 2019. január 1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni. A bírság az engedély nélkül létrehozott építmény értékének 80%-áig, engedély nélküli vízimunka vagy vízhasználat esetén 1 000 000 forintig terjedhet. A természetes személyre kiszabott bírság összege nem haladhatja meg a 300 000 forintot.

JUHÁSZ IMRE: 35 ÉVE A SZIKVIZ IPARBAN

Juhász Imre Pincehelyen kezdett el szikvizet gyártani és 35 éve dolgozik egyéni vállalkozóként.



Mikor kezdte a vállalkozást?

1981-ben kezdtem a szikvíz készítését, akkor a Kossuth utcában az ÁFÉSZ vasboltjának udvarában volt a simontornyai Siómenti ÁFÉSZ szikvízüzeme volt. Először csak jó munkalehetőségnek tűnt, majd a növekvő igényeknek köszönhetően 1983-tól egyéni vállalkozóként folytattam tevékenységem. Később átköltöztünk a Nagyváradi utcába, a jelenlegi üzem 1995-ben épült.

Mekkora igény van jelenleg a szódavízre?

A szénsavas ásványvíz elterjedésével egyre kevesebb igény van sajnos rá, de elmondhatom, hogy Pincehely mellett Nagyszékelybe, Belecskára, Keszőhidegkútra is szállítjuk az általunk készített szódavizet.

Milyen géppel dolgoznak?

Egy állóhengeres, félautomata töltőgéppel, amely több fúvókával rendelkezik, ez egy óra alatt 800 liter szóda előállítására képes. Régen a szikvizet kizárólag üvegbe töltötték, de az elmúlt tíz évben megjelentek a műanyag flakonok, ami könnyű súlya miatt nagyon elterjedt lett.

Mi a jó szikvíz titka?

Nagyon jó minőségű vízre van szükség, amely Pincehelyen megadatott, a mélykúti ártézi víz 180 méter mélyről jön fel. A víz mellett megfelelő mennyiségű szénsav is fontos. A jó szikvíz enyhén savas, csípős, de ugyanakkor üdítő hatása is.

Munkájához további jó egészséget és kitartást kívánok.

Köszönöm.

Tóth Gábor

MIKULÁS JÁRT KÖZSÉGÜNKBEN

Immár sokadik éve járja Egyesületünk Mikulása a falut. December 6-án délelőtt az óvodában és a bölcsődében járt este pedig házaknál lepte meg csomagokkal a gyerekeket.

Öröm tölti el ilyenkor a szívünket a sok csillogó szempár, megilletődő arc láttán. A gyerekek verssel, énekkel lepték meg a Mikulást, akit mindenhol azzal a kérdéssel engedtek el: "Mikulás, ugye jövőre is eljössz?".

Igen, a Mikulás is várja a következő évet, hogy lássa a gyerekek örömét. Addig pedig figyel és várja a következő évi kívánságokat.

"Pincehelyért" Egyesület

SZEGVÁRI BEATRIX: SOK TANULÁSSAL JUTOTTAM EL IDÁIG

Szegvári Beatrix öt éve foglalkozik mézeskalácsolással, azóta a fehérvárcsurgói Károlyi-kastély kicsinyített mását is elkészítette és felügyelete alatt készült el a pincehelyi mézeskalács falu is.



Bea, mesélj magadról...

Szegvári Beatrix vagyok. Lassan 12 éve lakom Pincehelyen, párommal Puklics Csabával. Van egy 9 éves kisfiúnk. Jelenleg egy élelmiszerboltban dolgozom. Imádok mindenféle kreatív foglalkozást és nagyon szeretek olvasni.

Mikor kezdtél el mézeskalácsolni?

Körülbelül öt évvel ezelőtt kezdtem el hobbi szinten mézeskaláccsal foglalkozni. Sokat próbálkoztam mire rájöttem, mitől lesz szép és puha a tészta. Ugyan a mézeskalács fűszerkeverékén feltüntetett recept adott volt, de az alapján nem sikerült elkészíteni a tésztát. Rengeteg helyen utánanézttem, mit hogyan kell csinálni. Sok tanulással jutottam el oda, ahol most vagyok. Elmondható, hogy a sütést és a díszítést is autodidakta módon tanultam.

Az elkészült mézeskalácsot aztán díszíteni is kell...

Igen, de nagyon nehéz jó cukormázast készíteni, a megfelelő arányok kitapasztalásához is idő kell és egy megfelelő turmixgép.

Milyen sikereket értél el?

Három évvel ezelőtt a fehérvárcsurgói Károlyi-kastélyban jártam, ahol megkértek, építsem meg mézeskalácsból a kastélyt és tartsak egy kis foglalkozást az odalátogatóknak. A megépítés nem volt egyszerű, hiszen méretarányosan elkészíteni egy épületet mézeskalácsból nehéz feladat. Miután megkaptam a kastély rajzait és méreteit, kisütöttem, kidíszítettem a formákat és a helyszínen állítottam össze az épületet. A kastélyban tartott mézeskalács foglalkozások annyira népszerűek voltak, hogy egymás utáni két évben is megtartották. Úgy gondoltam, itt, a községben is valami hasonlót kellene megszervezni. Ezt követően készült el a pincehelyi falurészlet.

Családod hogyan viseli azt, hogy sokszor éjszakába nyúlóan sütöd a mézeskalácsot, vagy már kora reggel talpon vagy és dolgozol?

Nem neheztelnek rám, a kisfiamnak tetszik ez a "projekt". Alig várja, hogy kész legyen amit csinállok. Sőt, még a párom is kíváncsi pedig őt nem nagyon érdekli a mézeskalács. Összességében igyekeznek támogatni.

Held Brigitta

ÚJRA SZELEKTÍV GYŰJTÉS PINCEHELYEN

Visszakerültek az üveghulladék szelektív gyűjtésére szolgáló edények.

A településen hat konténer került kihelyezésre az alábbi helyszínekre:

- sportpálya (vásártér)
- pipitér (benzinkút mellett)
- művelődési ház előtt
- Kinizsi tér (büdös)
- Mátyás tér (delta)
- Berzsenyi és Nagyváradi utca kereszteződésében lévő háromszög

Kérjük, a továbbiakban a fent nevezett helyekre vigyék el az üveghulladékot, az edényeket használják rendeltetésszerűen, és **KIZÁRÓLAG ÜVEG** hulladékot helyezzenek bele.

Fekete Gábor
polgármester

TÁJÉKOZTATÁS A TÉLI REZSICSÖKKENTÉSÉRŐL!

A 2018. évi 186. számú Magyar Közlönyben megjelentek alapján Pincehely 4.812.000. Ft támogatásban részesült. A természetbeni támogatást a határidőre benyújtott igénylőknek kell majd kiosztani, a helyi viszonyok figyelembevételével 2019. december 15-ig.

Az elosztás módját, és részletes feltételeit a későbbiekben, a támogatói okirat megküldését követően tudjuk kidolgozni, és arról a lakosságot értesíteni!

A tüzelőanyag házhoz szállítására a támogatás nem lesz felhasználható, arról külön kell gondoskodni.

Szeretnénk a lehető leggyorsabban kiosztani a tüzelőanyagot, a pontos feltételrendszer rögzítéséig türelmüket kérjük.

Fekete Gábor
polgármester

KÖZMEGHALLGATÁS A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy 2018. december 21-én pénteken, 18 órakor közmeghallgatást tartunk a gyermekorvosi rendelő melletti Községi Házban.

Mindenkit szeretettel várunk!

Fekete Gábor
polgármester

CSATORNÁZÁSI MUNKÁK HELYI SZAKEMBEREKKEL

Csatornázási munkák kivitelezését

mini kotró



géppel vállaljuk helyi szakembereinkkel

területtől függően 3500 Ft/méter+anyagárért.

Érdeklődni: 06-30/654-04-51

"Mi akkor is itt leszünk, amikor a rácsatlakozásra lehetőség nyílik!"

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Szennyvíz csatorna bekötéséhez csövek és idomok nagy választékban kaphatók

Utánfutó bérelhető: 3500 Ft/nap áron

Magyar szén:990 ft/20 kg

Hercules lengyel szén:1.490 ft/20 kg

Brikett:990 ft/10 kg

Brikett:1.700 ft/20 kg

Pincehelyen belül 25.000 forint felett
ingyenes kiszállítás!

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések
feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés

(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft

minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig
kérjük leadni a könyvtárban Völdi
Bencénél. Köszönjük.